

دستورالعمل های کاربردی
بورسیه دولت ژاپن (MEXT) برای سال 2025
(دانشجویان ژاپنی)

وزارت آموزش، فرهنگ، ورزش، علم و فناوری ژاپن (MEXT) به دانشجویان بین المللی که مایل به تحصیل در یک دوره یک ساله در دانشگاه های تعیین شده ژاپنی به عنوان دانشجویان ژاپنی هستند، بورسیه تحصیلی ارائه می دهد تا درک خود را از زبان ژاپنی عمیق تر کنند. ، امور ژاپن و فرهنگ ژاپن تحت برنامه بورسیه دولت ژاپن (MEXT) به شرح زیر است.

1. صلاحیت ها و شرایط MEXT درخواست های دانشجویان بین المللی را برای تحصیل در ژاپن می پذیرد که واجد شرایط و صلاحیت های زیر باشند. هدف آن پرورش منابع انسانی است که از طریق تحصیل در ژاپن به پل های دوستی بین کشور دریافت کننده کمک هزینه و ژاپن تبدیل خواهد شد و به توسعه هر دو کشور و کشور کمک خواهد کرد.

جهان گسترده تر

(1) تابعیت: متقاضیان باید تابعیت کشوری را داشته باشند که با ژاپن روابط دیپلماتیک دارد. متقاضیانی که در زمان درخواست تابعیت ژاپنی دارند واجد شرایط نیستند. با این حال، افراد دارای تابعیت دوگانه که دارای تابعیت ژاپنی هستند و محل اقامت آنها در زمان درخواست خارج از ژاپن است، تا زمانی که ملیت کشور دیگر را انتخاب کرده و تا تاریخ ورود خود، تابعیت ژاپنی خود را ترک کنند، واجد شرایط درخواست هستند. در ژاپن (کسب وضعیت دانشجویی). اولین غربالگری باید در نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشوری که متقاضی ملیت آن را انتخاب می کند، انجام شود.

(2) سن: در اصل، متقاضیان باید بین 1995 و 1 آوریل 2007 متولد شده باشند. استثنائات محدود به مواردی است که MEXT تشخیص دهد متقاضی نمی تواند در محدوده سنی واجد شرایط به دلیل موقعیت یا شرایط درخواست کند. کشور متقاضی (الزام خدمت سربازی، از دست دادن فرصت های آموزشی به دلیل اختلالات جنگ و غیره). شرایط شخصی (وضعیت مالی، شرایط خانوادگی، وضعیت سلامت، شرایط مربوط به دانشگاه یا محل اشتغال متقاضی و ...) استثناء در نظر گرفته نخواهد شد.

(3) پیشینه تحصیلی: متقاضیان باید سه شرط زیر را داشته باشند: □ متقاضیان، اصولاً باید در زمان ورود به دانشگاه های خارجی (غیر ژاپنی) در مقطع لیسانس باشند.

و ترک ژاپن؛

ی ن ا س ک □ که در رشته های مرتبط با زبان ژاپنی و/یا فرهنگ ژاپنی تحصیل می کنند. بنابراین، کسانی که در رشته های تحصیلی غیر از زبان و فرهنگ ژاپنی تحصیل می کنند و به دنبال مطالعات تکمیلی در ژاپن (مانند مهندسی، اقتصاد، علوم کشاورزی، معماری و هنر) هستند، واجد شرایط نیستند. □ کسانی که از تاریخ 1 سپتامبر 2025 در مجموع یک سال یا بیشتر مطالعات ژاپنی را در یک دانشگاه خوانده اند. که می تواند تأیید کند که متقاضی مطالعات ژاپنی را به مدت یک سال یا بیشتر در دانشگاه های حاضر از جمله دانشگاه فعلی تحصیل کرده است.

(4) توانایی زبان ژاپنی: متقاضیان باید توانایی زبان ژاپنی را برای دریافت آموزش کافی داشته باشند
در یک دانشگاه ژاپنی در ژاپن

(5) سلامت: متقاضیان باید گواهی سلامت را در قالب تجویز شده با امضای پزشک ارائه دهند که تأیید می کند متقاضی هیچ شرایط جسمی یا روحی مانع تحصیل متقاضی در ژاپن نیست.

(6) ورود به ژاپن: در اصل، متقاضیان باید بتوانند در دوره تعیین شده (معمولاً سپتامبر یا اکتبر) بین روز دو هفته قبل از شروع دوره و تاریخ شروع دوره، به ژاپن بروند. اگر متقاضی به دلایل شخصی نتواند در مدت مشخص شده وارد ژاپن شود، هزینه سفر به ژاپن پرداخت نخواهد شد. به استثنای مواردی که MEXT آنها را به عنوان شرایط اجتناب ناپذیر تلقی می کند، اگر متقاضی نتواند تا پایان دوره مشخص شده در بالا که توسط MEXT یا دانشگاه پذیرنده تصمیم گرفته شده است، از این برنامه بورسیه خارج شود.

(7) شرایط ویزا: متقاضی در اصل باید به تازگی ویزای دانشجویی را در نمایندگی دیپلماتیک ژاپن واقع در کشور متقاضی دریافت کند و با وضعیت جدید به دست آمده وارد ژاپن شود.

محل سکونت "دانشجو". بر این اساس، حتی اگر متقاضی قبلاً وضعیت اقامت دیگری داشته باشد («مقیم دائم»، «مقیم طولانی مدت» و غیره)، متقاضی باید به تازگی ویزای دانشجویی دریافت کرده و دوباره وارد ژاپن شود. متقاضی باید بداند که وضعیت اصلی اقامت «مقیم دائم» یا «مقیم طولانی مدت» ممکن است لزوماً پس از انقضای وضعیت به عنوان دانشجوی بورسیه MEXT اعطا نشود. در صورتی که دریافت کننده بدون اخذ ویزای دانشجویی به ژاپن بیاید، پرداخت کمک هزینه تحصیلی به حالت تعلیق در خواهد آمد.

(8) عدم واجد شرایط بودن: کسانی که دارای یکی از شرایط زیر باشند، واجد شرایط نیستند. اگر بعد از آن نامناسب تشخیص داده شود در صورت انتخاب شدن به عنوان دانشجوی بورسیه، باید از بورسیه انصراف دهد: کسانی که در زمان ورود به ژاپن یا در طول دوره، پرسنل نظامی یا کارمند غیرنظامی نظامی هستند.

دوره پرداخت بورسیه

کسانی که نمی توانند تا آخرین تاریخ دوره مشخص شده توسط MEXT یا دانشگاه پذیرنده وارد ژاپن شوند. کسانی که در گذشته از بورسیه دولت ژاپن (MEXT) برخوردار بوده اند (از جمله کسانی که پس از ورود به ژاپن از برنامه بورسیه خارج شده اند). این برای کسانی که در گذشته بورسیه افتخاری Monbukagakusho را برای دانشجویان بین المللی با بودجه خصوصی دریافت کرده اند اعمال نمی شود. کسانی که در حال حاضر برای برنامه دیگری نیز درخواست می دهند که پرداخت بورسیه تحصیلی برای آن در سال مالی 2025 از طریق یک طرح بورسیه تحصیلی دولت ژاپن (MEXT) از جمله بورسیه تحصیلی پیشنهادی دولت ژاپن (MEXT) برای دانشجویان مطالعات ژاپنی آغاز می شود.

کسانی که قبلاً در یک دانشگاه ژاپنی یا مؤسسه دیگری با وضعیت اقامت «دانشجو» ثبت نام کرده اند، یا می خواهند در دانشگاه ژاپن یا مؤسسه دیگری به عنوان دانشجوی بین المللی با تأمین مالی خصوصی ثبت نام کنند یا قصد دارند در دانشگاه یا مؤسسه دیگر ژاپن ثبت نام کنند. زمان درخواست برای برنامه بورسیه MEXT در کشور متقاضی تا شروع دوره پرداخت بورسیه MEXT با این حال، این شرط در مورد دانشجویان بین المللی با تأمین مالی خصوصی که حتی اگر در یک دانشگاه یا مؤسسه دیگر ژاپن ثبت نام کرده اند یا قصد ثبت نام دارند، تحصیلات خود را به طور تأیید شده تکمیل کرده و قبل از شروع دوره به کشور خود بازگردند، اعمال نمی شود. دوره پرداخت بورسیه تحصیلی و سپس به تازگی وضعیت اقامت دانشجویی را برای آمدن به ژاپن کسب کنید.

کسانی که برنامه ای برای دریافت سایر بورسیه ها یا کمک هزینه های تحصیلی از دولت ژاپن دارند، یک ژاپنی سازمان های مرتبط با دولت و سایرین پس از شروع دوره پرداخت بورسیه؛

کسانی که در زمان درخواست دارای تابعیت دوگانه هستند و نمی توانند تأیید کنند که آنها انصراف داده اند ملیت ژاپنی تا زمان ورود آنها به ژاپن (کسب وضعیت دانشجویی)؛

کسانی که ثابت شده است تلاش کرده یا واقعا مرتکب هر نوع تقلب ممنوع شده توسط ممتحن در طول آزمون کتبی اولین غربالگری.

ی ن اس ک که پس از ورود به ژاپن وضعیت اقامت خود را از "دانشجو" به هر وضعیت دیگری تغییر می دهند.

(9) بازگشت و ادامه تحصیل پس از پایان دوره بورسیه: متقاضیان باید اطمینان حاصل کنند که تا پایان ماه آخر دوره بورس تحصیلی به کشور خود بازگردند و به تحصیل زبان و فرهنگ ژاپنی در برنامه کارشناسی ادامه دهند. موسسه ای که متقاضیان در زمان ورود به ژاپن در آن ثبت نام کرده اند. با این حال، اگر دریافت کنندگان کمک هزینه بتوانند دوره موسسه خود را با اقامت در ژاپن ادامه دهند، به عنوان مثال، با شرکت در برنامه Double-Degree یا برنامه Joint-Degree دانشگاه های شریک موسسه خود در ژاپن، لزوماً مجبور نیستند به این کشور بازگردند. کشورشان

اگر یک گیرنده این شرایط را برآورده نکند، ممکن است به او دستور داده شود که کل مبلغ بورسیه پرداخت شده در طول دوره کامل بورس تحصیلی از شروع پرداخت را به

ماسبق برگرداند.

بر این اساس، کسانی که در مورد اینکه آیا می توانند شرایط ذکر شده در بالا را داشته باشند یا خیر، نباید برای این برنامه اقدام کنند.

(10) سایر موارد: بورس تحصیلی MEXT به کسانی اعطا می شود که مایل به مشارکت در درک متقابل بین ژاپن و کشور خود با شرکت در فعالیت های مدارس و جوامع در طول تحصیل خود در ژاپن هستند و در عین حال به بین المللی شدن ژاپن کمک می کنند. آنها همچنین باید از طریق حفظ روابط نزدیک با دانشگاهی که پس از فارغ التحصیلی در آن شرکت می کند، همکاری با انجام نظرسنجی ها و پرسشنامه ها، و همکاری با پروژه ها و رویدادهای مربوطه که توسط هیئت های دیپلماتیک ژاپن پس از بازگشت به دانشگاه انجام می شود، برای ارتقای روابط بین کشور خود و ژاپن تلاش کنند. کشورهای خود

2. استقرار و تحصیل در زبان و فرهنگ ژاپنی در دانشگاه ها

(1) مطالعه/آموزش فقط در دوره های تحصیلی دانشگاهی ذکر شده در "راهنمای دوره برنامه مطالعات ژاپن" اجرا می شود. این راهنمای دوره از وب سایت MEXT در دسترس است. متقاضی باید "راهنمای دوره برنامه مطالعات ژاپن" را به طور کامل مطالعه کند و سطح مهارت زبان ژاپنی مورد نیاز دانشگاه ها را قبل از تکمیل فرم درخواست ترجیحی (مشروح در (7) تایید کند.

□په.

MEXT (2) با مشورت با دانشگاه های مربوطه، با در نظر گرفتن توانایی زبان ژاپنی، نتیجه آزمون کتبی و دوره های تخصصی که می خواهد بگذراند، در مورد دانشگاهی که هر یک از دریافت کنندگان کمک هزینه باید در آن ثبت نام کنند، تصمیم می گیرد. دانشگاه ممکن است در طول فرآیند غربالگری مستقیماً از متقاضی درخواست کند. اعتراض نسبت به پذیرش دانشگاه پذیرفته نخواهد شد. در صورتی که دانشگاه پذیرنده در بازه زمانی مشخص شده (تا 15 اگوست 2025 هنوز مشخص نشده باشد، متقاضی رد می شود.

(3) مطالعه در دانشگاه ها به زبان ژاپنی انجام می شود و دریافت کننده کمک هزینه باید از قبل سطح مهارت زبان ژاپنی مورد نیاز دانشگاه ها را با بررسی «راهنمای دوره برنامه مطالعات ژاپنی» تأیید کند.

(4) مطالعه تخصصی زبان ژاپنی و فرهنگ ژاپنی به دو دوره زیر تقسیم می شود:

بسته به هدف مطالعه: (الف) دوره ای که عمدتاً برای مطالعه در مورد ژاپن و فرهنگ ژاپن در نظر گرفته شده است (ب) دوره ای که عمدتاً برای بهبود مهارت زبان ژاپنی طراحی شده است.

محتوای دوره خاص در هر دانشگاه متفاوت است، اما دریافت کنندگان کمک هزینه سخنرانی های ویژه ای در مورد ژاپن، فرهنگ ژاپنی، و زبان ژاپنی و مطالعه عملی تخصصی خواهند داشت. آنها همچنین ممکن است در دپارتمان های مرتبط با رشته تحصیلی وی شرکت کنند.

(5) به برنده ای که دوره مشخصی را در دانشگاه پذیرنده گذرانده باشد، گواهی از دانشگاه اعطا خواهد شد. هدف از این برنامه بورس تحصیلی اعطای مدرک دانشگاهی نیست. دریافت کننده کمک هزینه باید تا پایان ماه آخر دوره بورس تحصیلی پس از اتمام دوره به کشور خود بازگردد و تحصیلات خود را در زبان و فرهنگ ژاپنی در برنامه کارشناسی دانشگاه یا موسسه ای که در آن حضور دارد، خلاصه کند. قبل از ورود به ژاپن ثبت نام کرد. با این حال، اگر دریافت کنندگان کمک هزینه بتوانند دوره موسسه خود را با اقامت در ژاپن ادامه دهند، به عنوان مثال، با شرکت در برنامه Double-Degree با دانشگاه مشترک با دانشگاه های همکار موسسه خود در ژاپن و کسب وضعیت اقامت مناسب، این کار را انجام نمی دهند. لزوماً باید به کشور خود بازگردند. اگر یک گیرنده این شرایط را برآورده نکند، ممکن است به او دستور داده شود که کل مبلغ بورسیه پرداخت شده در طول دوره کامل بورس تحصیلی از شروع پرداخت را به ماسیق برگرداند.

3. دوره بورسیه

دوره بورسیه دوره لازم برای تکمیل دوره تحصیلی دانشگاه پذیرنده است که باید ظرف مدت یک سال از اکتبر 2025 (یا ماه شروع دوره) باشد. اگر تاریخ شروع دوره (تاریخ شروع ثبت نام) در 1 سپتامبر 2025 باشد، دوره بورس تحصیلی در سپتامبر 2025 شروع می شود. اما اگر تاریخ شروع ترم (تاریخ شروع ثبت نام) در 2 سپتامبر 2025 یا بعد از آن باشد، دوره بورس تحصیلی در اکتبر 2025 آغاز خواهد شد.

تمدید دوره بورس تحصیلی مجاز نمی باشد.

4. مزایای بورسیه تحصیلی

(1) کمک هزینه: پس از ورود به ژاپن، 117000 ین در ماه پرداخت می شود. کمک هزینه منطقه ای اضافی 2000 یا 3000 ین در ماه به مبلغ کمک هزینه تحصیلی ماهانه برای دریافت کنندگان کمک هزینه تحصیل یا انجام تحقیقات در مناطق خاص اضافه می شود. با توجه به وضعیت بودجه دولت ژاپن، میزان پرداخت ممکن است در هر سال مالی تغییر کند. در صورت غیبت دریافت کننده از دانشگاه برای مدت طولانی، بورسیه تحصیلی برای آن مدت به حالت تعلیق در می آید.

(2) هزینه های تحصیل: هزینه های آزمون ورودی، ثبت نام و شهریه در دانشگاه ها لغو می شود.

(3) هزینه های سفر: حمل و نقل به ژاپن: برای دریافت کنندگان کمک هزینه که در طول دوره ثابت مقرر در 1 وارد ژاپن می شوند، پرواز از نزدیکترین فرودگاه بین المللی به محل اقامت گیرنده (در اصل، کشور ملیت) به یک فرودگاه بین المللی در ژاپن که در مسیر عادی به دانشگاه پذیرنده استفاده می شود، دریافت کننده کمک هزینه تمام هزینه های مربوط به سفرهای داخلی از محل اقامت گیرنده تا نزدیکترین فرودگاه بین المللی، مالیات فرودگاه، هزینه استفاده از فرودگاه، مالیات های ویژه لازم برای سفر، هزینه های سفر در داخل ژاپن (از جمله هزینه های حمل و نقل هوایی) را به عهده می گیرد. هزینه های بیمه مسافرتی، چمدان دستی یا هزینه چمدان بدون همراه و غیره. در موارد (الف) یا (ب) زیر، MEXT بلیط هواپیمایی کلاس اقتصادی را از کشور تابعیت گیرنده به کشور ثالث مذکور و از کشور ثالث به یک فرودگاه بین المللی در ژاپن که در مسیر عادی استفاده می شود، ارائه می کند. به دانشگاه پذیرنده، در حالی که دریافت کننده کمک هزینه سفر و هزینه های اقامت در یک کشور ثالث را نیز با هزینه خود متقبل می شود: (الف) دریافت کننده کمک هزینه باید قبل از آمدن به ژاپن برای اهداف ویزا به کشور ثالثی سفر کند، زیرا ژاپنی وجود ندارد. مأموریت دیپلماتیک در کشور خود یا به دلیل نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشورش به طور موقت تعطیل است یا

(ب) هیچ پرواز مستقیمی از کشور تابعیت گیرنده به ژاپن وجود ندارد.

در اصل، آدرس داده شده در فضای «آدرس فعلی» در فرم درخواست به عنوان «محل اقامت» شناخته می شود (اگر دریافت کننده اعطا قصد دارد پس از درخواست به کشور تابعیت خود نقل مکان کند، آدرس

در قسمت "آدرس شما قبل از عزیمت به ژاپن" در فرم درخواست داده شده به عنوان "محل اقامت" شناخته می شود. و بلیط هواپیما برای پرواز از نزدیکترین فرودگاه بین المللی به آن آدرس تنظیم می شود. به استثنای مواردی که گیرنده اعطا باید برای دریافت ویزا به کشور ثالث سفر کند. MEXT به دلیل شرایط شخصی گیرنده، بلیط هواپیمایی را برای موارد سفر به ژاپن از کشوری غیر از کشور تابعیت گیرنده ارائه نمی دهد. بعلاوه، اگر به دلیل شرایط شخصی گیرنده اعطا، دریافت کننده اعطا خارج از مدت مقرر در بند 1 به ژاپن بیاید. (6) "ورود به ژاپن" در بالا، هزینه های سفر ارائه نخواهد شد.

□ حمل و نقل از ژاپن: بر اساس درخواست دریافت کننده، MEXT یک بلیط هواپیمایی به مقاصد اقامت ارائه می دهد که دوره تحصیلی را در دانشگاه پذیرنده تکمیل کرده و تا پایان ماه آخر دوره بورسیه به کشور خود بازگردند (نگاه کنید به 3. "دوره بورس تحصیلی") تعیین شده توسط MEXT.

MEXT در اصل، یک بلیط هواپیمایی کلاس اقتصادی از یک فرودگاه بین المللی در ژاپن ارائه می کند که برای مسیر عادی به و از دانشگاه پذیرنده به فرودگاه بین المللی (در اصل، در کشور ملیت) نزدیکترین به محل اقامت گیرنده بازگشت کننده استفاده می شود. تغییر برنامه سفر یا تغییر مسیر پس از تهیه بلیط هواپیما مجاز نمی باشد. گیرنده اعطا باید تمام هزینه های مربوط به سفر از محل اقامت گیرنده در ژاپن تا نزدیکترین فرودگاه بین المللی، مالیات فرودگاه، هزینه استفاده از فرودگاه، مالیات های ویژه لازم برای سفر، هزینه های سفر در داخل کشور تابعیت (از جمله خطوط هوایی) را به عهده بگیرد. هزینه های حمل و نقل، هزینه های بیمه مسافرتی، چمدان دستی یا هزینه های چمدان بدون همراه و غیره. اگر یک گیرنده کمک هزینه قبل از پایان دوره بورس تحصیلی به دلیل شرایط شخصی یا دلایل ذکر شده در "5" به کشور خود بازگردد.

تعلیق پرداخت بورس تحصیلی، MEXT هزینه های سفر برگشتی را پرداخت نخواهد کرد.

اگر یک دریافت کننده کمک هزینه نیز تا پایان ماه آخر دوره بورس تحصیلی به کشور خود بازنگردد یا تحصیلات خود را در برنامه کارشناسی مؤسسه اصلی که در آن زمان در آن ثبت نام کرده بود، از سر نگیرد. پس از ورود به ژاپن، MEXT هزینه های سفر بازگشت را پرداخت نخواهد کرد. اگر دریافت کنندگان کمک هزینه بتوانند دوره موسسه خود را با اقامت در ژاپن ادامه دهند، به عنوان مثال، با شرکت در برنامه Double-Degree یا برنامه Joint-Degree یا دانشگاه های همکار موسسه خود در ژاپن و کسب وضعیت اقامت مناسب، لزوماً این کار را انجام نمی دهند. باید به کشور خود بازگردند تا MEXT هزینه های سفر بازگشت را پرداخت نکند.

5. تعلیق پرداخت بورسیه

پرداخت کمک هزینه تحصیلی به دلایل ذکر شده در زیر لغو خواهد شد. در صورت وجود هر یک از دلایل زیر، ممکن است به گیرنده اعطا دستور داده شود که بخشی از یا تمام بورس تحصیلی پرداخت شده در آن زمان را بازگرداند. پرداخت کمک هزینه تحصیلی نیز ممکن است در طول دوره تا تصمیم گیری در مورد موضوع متوقف شود:

□ مصمم است که دریافت کننده کمک هزینه در مورد درخواست خود اظهارات نادرستی داشته باشد. □ دریافت کننده کمک هزینه هر یک از مواد تعهد خود را به وزیر آموزش و پرورش، فرهنگ، ورزش، علوم و فناوری؛

□ دریافت کننده کمک هزینه قوانین ژاپن را نقض می کند و به حبس برای مدت نامحدود یا برای مدت محکوم می شود. بیش از 1 سال؛

□ دریافت کننده کمک هزینه از دانشگاه خود تعلیق می شود یا مجازات دیگری دریافت می کند یا از ثبت نام حذف می شود. به عنوان یک اقدام انضباطی مطابق با مقررات مدرسه دانشگاه پذیرنده؛

□ مشخص شده است که امکان گذراندن دوره تحصیلی در چارچوب استاندارد برای دریافت کننده کمک هزینه غیرممکن خواهد بود دوره زمانی به دلیل نمرات ضعیف تحصیلی یا تعلیق یا غیبت از دانشگاه؛

□ دریافت کننده کمک هزینه بدون ویزای دانشجویی جدید به ژاپن آمد یا وضعیت اقامت خود را تغییر داد. "دانشجو" به هر وضعیت دیگر.

□ یک دریافت کننده کمک هزینه تحصیلی دیگری دریافت کرده است (یک بورس تحصیلی یا کمک هزینه تحصیلی از دولت ژاپن، یک ژاپنی

سازمان های مرتبط با دولت، و دیگران) برای پذیرش در ارتباط با بورس تحصیلی MEXT تایید نشده اند.

دریافت کننده کمک هزینه تا پایان ماه آخر دوره بورس تحصیلی به کشور خود باز نمی گردد و به تحصیل زبان و فرهنگ ژاپنی در برنامه کارشناسی موسسه خود که در آن ثبت نام کرده است ادامه نمی دهد. زمان ورود به ژاپن (به استثنای مواردی که دریافت کنندگان کمک هزینه می توانند دوره موسسه خود را با اقامت در ژاپن ادامه دهند، به عنوان مثال، با شرکت در برنامه Double-Degree یا Joint-Degree دانشگاه های شریک موسسه خود در ژاپن و به دست آوردن وضعیت اقامت مناسب).

6-انتخاب

(1) نمایندگی های دیپلماتیک ژاپن اولین غربالگری متقاضیان را از طریق بررسی انجام خواهند داد مدارک درخواستی ارسال شده، آزمون کتبی (موضوع: ژاپنی) و مصاحبه.

(2) تاریخ و زمان اعلام نتایج اولین غربالگری به طور جداگانه توسط نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشور متقاضی مشخص خواهد شد. دلایل نتایج غربالگری فاش نخواهد شد. کسانی که اولین غربالگری را پشت سر بگذارند لزوماً به عنوان بورسیه تحصیلی MEXT انتخاب نمی شوند.

(3) متقاضیانی که اولین غربالگری را گذرانده اند به MEXT توصیه می شوند. MEXT دومین غربالگری متقاضیانی را که توسط هیئت دیپلماتیک ژاپن توصیه شده اند انجام می دهد و متقاضیان موفق غربالگری دوم را انتخاب می کند.

(4) نتایج انتخاب نهایی در تاریخی که به طور جداگانه توسط هیئت دیپلماتیک ژاپن در کشور متقاضی تعیین می شود، اطلاع رسانی خواهد شد. همچنین نام دانشگاه پذیرنده به اطلاع پذیرفته شدگان بورسیه خواهد رسید. هرگونه اعتراض به تصمیم در مورد استخدام دانشگاه پذیرفته نخواهد شد. در صورتی که دانشگاه پذیرنده در بازه زمانی مشخص شده (تا 15 آگوست 2025 هنوز مشخص نشده باشد، متقاضی رد می شود).

7. اسناد درخواست

متقاضیان باید مدارک زیر را تا مهلت تعیین شده به نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشور متقاضی ارسال کنند. مدارک ارسالی مسترد نخواهد شد.

ظهارات	اصل کپی	اسناد	خیر
از فرم درخواست FY2025 استفاده کنید. (به تبصره 4 مراجعه کنید.)	/	* فرم درخواست	
از فرم ترجیحی FY2025 استفاده کنید. (به تبصره 5 مراجعه کنید.)	/	فرم درخواست اولویت مکان *	
برای کلیه سالهای تحصیلی تا سال جاری ثبت نام. (به تبصره 6 مراجعه کنید.)	/	رونوشت تحصیلی تایید شده از دانشگاهی که متقاضی در حال حاضر در آن حضور دارد	□

□	مدرک(هایی) که تأیید می کند متقاضی حداقل یک سال زبان و فرهنگ ژاپنی را مطالعه کرده است.	•	فقط برای کسانی که نمی توانند با مدرک تأیید کنند □ اینک حداقل یک سال در دانشگاهی که در حال حاضر در آن تحصیل می کند زبان و فرهنگ ژاپنی را مطالعه کرده اند لازم است. در رهنوشته(هایی) که ارسال می کنید، دوره های مربوط به زبان و فرهنگ ژاپنی را مشخص کنید.
	□ گواهی ثبت نام	•	(به تبصره 7 مراجعه کنید.)
□	توصیه نامه از رئیس یا مشاور تحصیلی در دانشگاهی که متقاضی در حال حاضر در آن حضور دارد	•	فرمت رایگان. قالب نمونه موجود است. (به تبصره 7 مراجعه کنید.)
	ی‌هاوگ □ پزشکی	•	از فرم گواهی FY2025 استفاده کنید. (به تبصره 8 مراجعه کنید.)
	□ گواهی مهارت زبان ژاپنی	•	فقط در صورتی که متقاضی بتواند مدرک اثباتی در مورد توانایی زبان ژاپنی ارائه دهد. (به تبصره 9 مراجعه کنید.)

(تبصره 1) مدارک مشخص شده با دایره سفید (•) باید توسط کلیه متقاضیان ارائه شود. اسنادی که با دایره سیاه (•) نشان داده شده اند فقط در صورت وجود باید ارسال شوند.

(نکته 2) این مدارک باید به زبان ژاپنی یا انگلیسی نوشته شده باشند یا ترجمه به هر یک از این زبان ها باید متصل شود.

(نکته 3) شماره سند را از □ تا □ (به اعداد جدول بالا مراجعه کنید) در سمت راست بالا بنویسید-

گوشه دستی صفحه اول برای تمامی مدارک

(تبصره 4) عکس متقاضی که باید به فرم درخواست ضمیمه شود باید کیفیت واضحی داشته باشد و ظرف شش ماه پس از ارسال عکس گرفته شده و روی کاغذ مخصوص عکس چاپ شود. عکس باید 3.5 × 4.5 سانتی متر، بالاتنه، تمام صورت، بدون کلاه باشد. لطفا نام و ملیت متقاضی را در پشت عکس بنویسید. داده های عکس را می توان به فرم درخواست چسباند و چاپ کرد.

(یادداشت 5) دانشگاه های مورد نظر را حداکثر از «راهنمای دوره مطالعات ژاپن» (موجود در وب سایت (MEXT) انتخاب کنید و فرم درخواست اولویت قرارگیری را با نام دانشگاه انتخابی و کد رشته به ترتیب اولویت پر کنید.

(یادداشت 6) موضوعات مرتبط با زبان ژاپنی و فرهنگ ژاپنی را علامت گذاری کنید. کسانی که در مجموع کمتر از یک سال زبان و فرهنگ ژاپنی را مطالعه کرده اند، واجد شرایط درخواست نیستند.

(تبصره 7) از آنجایی که این برنامه مستلزم آن است که دریافت کننده کمک هزینه پس از اتمام برنامه به کشور خود بازگردد و در دانشگاهی که در آن ثبت نام کرده است ادامه تحصیل دهد (به استثنای موارد ذکر شده در (9) 1 متقاضی باید برنامه تحصیلی خود را پس از بازگشت به کشور خود با رئیس جمهور یا مشاور تحصیلی وی در دانشگاه از مرحله درخواست در میان بگذارید.

(تبصره 8) در صورت تغییر وضعیت سلامتی متقاضی (از جمله هرگونه تغییر جدی در رابطه با برنامه زندگی وی) پس از ارائه گواهی سلامت خود، متقاضی باید سریعاً چنین اطلاعاتی را با نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در میان بگذارد. مربوط به سیستم پذیرش دانشگاه پذیرنده و موسسه پزشکی ژاپن است.

(نکته 9) فقط در صورتی که مدرک گواهی تکمیل شده توانایی زبان ژاپنی دارید که نام و سطح/امتیاز شما را نشان می دهد، اطلاعات لازم را در «19» وارد کنید. "مدارک زبان ژاپنی" از فرم درخواست و ارائه یک کپی از گواهی. در صورت پرینت گرفتن گواهینامه از اینترنت، صفحه ای را که نام متقاضی و مشخصات مدرک مربوطه (سطح، نمره و غیره) را نشان می دهد، چاپ و ارسال کنید.

تاریخ صدور گواهی نباید زودتر از دو سال از تاریخ درخواست به نمایندگی دیپلماتیک ژاپن باشد.

(تبصره 10) در صورت ارائه مدارک به صورت صحافی شده، ممکن است طی مراحل بررسی برچیده شود.

8. شرایط غیرقابل اجتناب

در صورت بروز شرایط غیرقابل اجتناب یا پیش بینی نشده، دولت ژاپن این حق را برای خود محفوظ می دارد که تاریخ ورود، بورسیه تحصیلی و محتوای دستورالعمل های درخواست را در هر زمانی قبل یا بعد از اطلاع رسانی نتایج انتخاب نهایی در اینجا تغییر دهد یا لغو کند.

شرایط اجتناب ناپذیر به عنوان رویدادهایی تعریف می شود که اثرات آنها به طور منطقی توسط MEXT یا وزارت امور خارجه (از جمله سفارتخانه ها و کنسولگری های ژاپن) قابل پیشگیری یا کنترل نیست، از جمله اعمال خدا، اعمال دولت (از جمله دولت محلی، از این پس)، که به عنوان دولت شناخته می شود، اقدامات مقامات دولتی (از جمله محدودیت های سفر یا مهاجرت که توسط دولت ژاپن یا دولت سایر کشورهای خارجی به دلیل بروز بیماری عفونی وضع شده است)، مطابقت با قانون، مقررات یا دستورات، آتش سوزی، سیل و سیلاب باران، زلزله، اعمال جنگ (صرف نظر از اعلام جنگ)، شورش، انقلاب یا شورش، اعتصاب یا قفل.

9. یادداشت ها

(1) دریافت کنندگان کمک هزینه باید قبل از عزیمت به ژاپن، زبان ژاپنی را بیاموزند و اطلاعاتی در مورد آب و هوا، آب و هوا، آداب و رسوم، تحصیلات دانشگاهی و شرایط دانشگاه ژاپن برای حضور در ژاپن و همچنین در مورد تفاوت بین سیستم حقوقی ژاپن و کشور خود.

(2) از آنجایی که اولین قسط پرداخت کمک هزینه تحصیلی از یک ماه تا یک ماه و نیم پس از ورود گیرنده کمک هزینه به ژاپن انجام نمی شود، به گیرنده پیشنهاد می شود که حداقل حدود 2000 دلار آمریکا با خود به ژاپن بیاورد. هزینه های فوری زندگی و سایر هزینه های ضروری.

(3) پرداخت های بورس تحصیلی پس از ورود به ژاپن به حساب بانکی پست بانک ژاپن (JP BANK) که توسط هر دریافت کننده اعطا شده است، منتقل می شود. ما پرداخت های بورس تحصیلی را به حساب دیگری منتقل نمی کنیم.

(4) یارانهای که پس از معاینه پزشکی برای بیماری های عفونی از جمله سل مثبت شده اند، باید قبل از ورود به ژاپن تحت درمان قرار گیرند. اگر دریافت کننده کمک هزینه تا زمان ورود به طور کامل بهبود نیافته باشد، ورود وی به ژاپن تایید نخواهد شد.

(5) دریافت کنندگان کمک هزینه باید پس از ورود به ژاپن در بیمه سلامت ملی (Kokumin Kenko Hoken) ثبت نام کنند.

(6) پیشنهاد می شود که شما دریافت کنندگان کمک هزینه پس از ورود به ژاپن یک "کارت شماره من" دریافت کنید.

(7) محل اقامت:

سالن های اقامت برای دانشجویان بین المللی که توسط دانشگاه ها ارائه می شود: برخی از دانشگاه ها سالن های اقامت برای دانشجویان بین المللی دارند. پذیرفته شدگانی که در چنین دانشگاه هایی ثبت نام می کنند، می توانند تحت شرایط خاصی در این اقامتگاهها اقامت کنند. اما به دلیل محدودیت تعداد اتاق ها، ممکن است برخی از این امکانات در دسترس نباشد.

هزینه های مربوط به اقامتگاه به عهده گیرنده خواهد بود. برخی از دانشگاهها ممکن است از دریافت کنندگان کمک بخواهند که هزینه های مربوط به اقامت را قبل از ورود به ژاپن بپردازند، بنابراین لطفاً راهنمای دوره را در مورد پرداخت پیش پرداخت هزینه های خوابگاه بررسی کنید.

پانسیون ها یا آپارتمان های خصوصی: کسانی که نمی توانند در امکانات فوق الذکر مسکن پیدا کنند ممکن است با هزینه های خود در خوابگاه های معمولی دانشگاه یا در پانسیون ها/آپارتمان های خصوصی زندگی کنند.

(8) لطفاً مستقیماً از دانشگاه شرکت کننده در کشور محل اقامت خود بپرسید که آیا واحدهای تحصیلی در دوره تحصیلی کسب شده است یا خیر. در ژاپن می تواند به عنوان اعتبار در کشور خود شناخته شود یا خیر.

(9) اطلاعات مربوط به دانشجویان بورسیه تحصیلی MEXT (نام، جنسیت، تاریخ تولد، ملیت، پذیرش دانشگاه / مدرسه تحصیلات تکمیلی / مدرسه کارشناسی، رشته تخصصی، دوره ثبت نام، مسیر شغلی پس از اتمام بورسیه، اطلاعات تماس [آدرس، تلفن شماره، آدرس ایمیل]) ممکن است با سایر سازمان های دولتی مرتبط به منظور استفاده از برنامه های دانشجویان بین المللی اجرا شده توسط دولت ژاپن (پشتیبانی در طول دوره تحصیل در ژاپن، نظرسنجی بعدی، بهبود سیستم دانشجویان بین المللی) به اشتراک گذاشته شود. .

اطلاعات مربوط به دانشجویان بورسیه تحصیلی MEXT (به استثنای تاریخ تولد و اطلاعات تماس) ممکن است در مطالب تبلیغاتی تهیه شده توسط دولت ژاپن برای ارتقای پذیرش دانشجویان بین المللی در ژاپن گنجانده شود، به ویژه به منظور معرفی دانشجویان سابق بورسیه MEXT که نقش فعالی در این زمینه ایفا می کنند. کشورهای سراسر جهان.

این موارد در تعهد شامل قوانین و مقرراتی است که دانشجویان بورسیه تحصیلی MEXT باید از آنها پیروی کنند و پس از اعطای بورس تحصیلی ارائه کنند.

کسانی که با این درمان موافقت کنند به عنوان دانشجوی بورسیه MEXT پذیرفته خواهند شد.

(10) اصولاً دریافت بورسیه تحصیلی دیگر از سازمانی (از جمله سازمان دولتی کشور متبوع متقاضی) غیر از دولت ژاپن (MEXT) یا سایر سازمان های دولتی ژاپن) مجاز است. با این حال، متقاضیان باید از قبل با نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشور خود مشورت کنند، زیرا ممکن است برخی از بورسیه ها با هم ترکیب نشوند.

(11) اگر تشخیص داده شود که متقاضی شرایط فرود در ژاپن را ندارد، ممکن است رد شود.

(12) متون انگلیسی پیوست شده به دستورالعمل های درخواست و فرم درخواست برای استفاده تکمیلی هستند فقط عبارات انگلیسی محتوای ژاپنی را تغییر نمی دهد.

(13) اگر سؤالی در مورد محتوای متن نوشته شده در دستورالعمل های درخواست یا هر موضوع دیگری وجود دارد، متقاضیان / کمک هزینه ها باید از نمایندگی دیپلماتیک ژاپن در کشور متقاضی سؤال کرده و دستورالعمل های آنها را دنبال کنند.

(14) علاوه بر مقررات مندرج در دستورالعمل های کاربردی، مقرراتی که برای اجرای آنها ضروری است برنامه های بورسیه دولت ژاپن توسط دولت ژاپن تعیین می شود.